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Vastus pöördumisele 
 
 

 
 

Lugupeetud Jaanus Rahula 
 
 
Edastasite Sotsiaalkindlustusametile, Sotsiaalministeeriumile ja Tervisekassale  märgukirja, 
milles juhite tähelepanu konkreetsele probleemile, mis puudutab nakkusohtlike patsientide 
paigutamist ning koostöö korraldust tervishoiuasutuste ja kohalike omavalitsuste vahel. 
 
Vastuseks Teie küsimusele, kes võiks osutada nakkusohtliku viirushaiguse kandjale 
hooldusteenust  selgitame, et Eestis ei ole eraldi hoolekandeasutusi viirusnakkuste (Boka, ESBL, 
MRSA, HIV jt) kandjatele. Sellise diagnoosiga klientidele pakutakse teenust tavaliste 
üldhooldekodude poolt, luues konkreetse  isiku hooldusvajadusest tingitud eritingimused. 
   
Nõustume, et teenuskoha otsimine kirjeldatud terviseseisundis inimesele on keerukas ning 
paljudel teenuseosutajatel puudub valmisolek. Tuginedes üldhooldusteenuse järelevalvetes 
kogutud tõenditele saame kinnitada, et haiglate juurde loodud üldhooldusteenust osutavate 
osakondade töötajatel on valmisolek võtta teenusele ka nimetatud viirusnakkusega isikuid. 
 
Kuna SHS-is reguleeritud väljaspool kodu osutatav üldhooldusteenus  on kohaliku 
omavalitsusüksuse korraldatav teenus, siis on kohaliku omavalitsusüksuse ülesanne kas ise või 
teiste üldhooldusteenust pakkuvate asutuste kaasabil korraldada teenus ka nakkusohtlike 
viiruskandjatele.  
 
Kahtlemata on nakkusohtlike viiruskandjatele üldhooldusteenuse osutamine tavapärasest 
keerulisem, sest nõuab täpset hügieenireeglite järgimist ning isikukaitsevahendite kasutamist.  
 
Näeme Põhja-Sakala valla kaasuses kahte võimalikku lahendust: 
 

1. Pöörduda sobiva hooldekodu leidmiseks haiglate juures asuvate hoolekandeasutuste 
poole (vt. üldhooldusteenust pakkuvad asutused nimekiri 
https://www.sotsiaalkindlustusamet.ee/spetsialistile-ja-koostoopartnerile/kohalike-
omavalitsuste-noustamine/uldhooldusteenus) 
 

2. Teine võimalus on luua isikule hoolekandeteenuse osutamiseks tingimused ja koht Põhja-
Sakala valla enda hoolekandeasutustes - Pilistvere Hooldekodus või SA Lõhavere Ravi-
ja hooldekeskuses.  
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Viimasel juhul on vajalik lähtuda Terviseameti juhistest nimetatud viiruste kandja isiku teenusel 
viibimise tingimuste loomiseks ning tagada hoolduspersonali ettevalmistus kliendi 
teenindamiseks vastavalt terviseohutuse nõuetele. 
 
Soovitame tutvuda ka Sotsiaalkindlustusameti koostatud üldhooldusteenuse juhendiga. 
 
 
Lugupidamisega 
 
 
(allkirjastatud digitaalselt)  
Anneli Raap  
peaspetsialist (KOV sotsiaalhoolekanne) 
talituse juhataja ülesannetes 
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